fbpn frflC ~ta

PORTARIA N~ 037/2023/DIR, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

Exonera o Professor Responsável do Componente Curricular

Parasitologia Geral do Curso de Graduação em Medicina da

Faculdade de Medicina de Campos.

O Prof. Edilbert Peilegrini Nahn lunior, Diretor Geral da

Faculdade de Medicina de Campos, em consonância com as

atribuições conferidas pelo Regimento da lES e nos termos do

Decreto Federal n2. 71.814 de 07/02/73 - Recredenciamento

pela Portaria n2. 707 de 29/05/2012.

CONSIDERANDO as atribuições do Diretor-Gera es a e eci as no egimento Geral da lES.

RESOLVE:

Art. 1°. Exonerar o Professor Augusto Cezar Machado Pereira Bastos como Professor

Responsável do Componente Curricular Parasitologia Geral do Curso de Graduação em

Medicina da FMC;

Art. 2~. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

ame .s dos Goytacazes/Ri, 01 de agosto de 2023.

Prof. Edilbert Peilegrini NabA Junho
OirekOr Getai da FMC

Prof. E’ b .1 Pelleg i Nahn Junior
Dietor-G- ‘. ‘a FMC

Fundação Benedito Pereira Nunca 1 CNPJ 28S64.25210001-50 1 Mantenedora da Faculdade de Medicina de Campo,, Hospital Escola Álvaro Alvim e Centro de Saúde Escola da Custodópoli,.
Faculdade de Medicina de Campos~ CNPJ 28 984 252)0002-20 Avenida Alberlo Tona,. 217. Centro. Campos dos Goylacazes!RJ 1 CEP 28035.551 22 2101 2929 1 lmc@ftipn.carnpos com ~ri ~ tinjo br 1 CESAS - Cerlilicaçio de Ensdade
Beneficeo.le de Msisléoa Soo nas Áreas de EducaçãoeSaode ind. Porlana SASIMS li~ 106 de 29,0312022 — DOU 0710412022 Reconlroecaienlô nela Decreio Federal n°71 614 de 07109/1973 Reojedenciado pela Poriana no 788 de 16/09/2020